

Обоснование начальной (максимальной) цены Контракта на трубопроводную арматуру и измерительные приборы

для ФГБНУ «НИИ эпидемиологии и микробиологии им. Г.П. Сомова» Роспотребнадзора

Основные характеристики объекта закупки	Покупка товара осуществляется в соответствии с Техническим заданием												
Используемый метод определения НМЦК с обоснованием:	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены Контракта (п.6 ст.22 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ)												
Расчет НМЦК	Расчет НМЦК произведен в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 02.10.2013 года №567 «Об утверждении методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены Контракта, цены Контракта, заключаемого с единственным поставщиком, (подрядчиком, исполнителем)». Однородность совокупности значений выявленных цен определена по формуле: $v = \frac{\sigma}{\langle \text{ц} \rangle} * 100$ где: $\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (\text{ц}_i - \langle \text{ц} \rangle)^2}{n - 1}}$ – среднее квадратичное отклонение; ц_i – цена единицы товара, работы, услуги, указанная в источнике с номером i ; v – коэффициент вариации; n – количество значений, используемых в расчете. $\langle \text{ц} \rangle$ – средняя арифметическая величина цены единицы товара, работы, услуги; Расчет НМЦК произведен на основании трёх ценовых предложений по формуле: $\text{НМЦК}_{\text{рын}} = \frac{v}{n} * \sum_{i=1}^n \text{ц}_i$ где: $\text{НМЦК}_{\text{рын}}$ – НМЦК, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка); v – количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); n – количество значений, используемых в расчете. i – номер источника ценовой информации; ц_i – цена единицы товара, работы, услуг, представленная в источнике с номером i.												
№	Наименование объекта закупки	Ед. изм.	Кол-во	Коммерческие предложения (руб.)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК			НМЦК, определяемая методом сопоставленных рыночных цен (анализа рынка)			
				ООО «СТМ-Восток» №СТВ/ЕМК123 77 от 27.07.2026	ООО "НПК "Специальная Металлургия - Владивосток" № СВДВ9001 от 24.07.2026	ООО "Металлургический комбинат "Прогресс ДВ" №856 от 24.07.2026	Средняя арифметическая цена за единицу	Среднее квадратичное отклонение	Коэффициент вариации цен v (%) (не должен превышать 33%)	Расчет НМЦК по формуле	Цена за ед. изм. (руб.)	Цена за ед. изм. с округлением (вниз) до сотых долей после запятой (руб.)	НМЦК договора с учетом округления цены за единицу (руб.)
1	Манометр G1/2 кл. точн. 1,5 M2	шт	6	36 354,00	40 500,00	45 120,00	40 658,00	4 385,14	10,79	40 658,00	40 658,00	40 658,00	40 658,00
2	Манометр радиальный диаметр 100мм 0-25 кгс/см2	шт	2	10 774,00	12 160,00	13 680,00	12 204,67	1 453,51	11,91	12 204,67	12 204,67	12 204,67	12 204,67
3	Клапан предохранительный пружинный угловой латунь никель	шт	1	29 000,00	35 257,00	36 010,00	33 422,33	3 848,31	11,51	33 422,33	33 422,33	33 422,33	33 422,33

4	Кран водоразборный с вентилем, 1/2, латунь	шт	6	33 060,00	37 230,00	41 820,00	37 370,00	4 381,68	11,73	37 370,00	37 370,00	37 370,00	37 370,00
5	Угольник Ду50 ВР/ВР чугун оцинк	шт	1	4 920,00	5 615,00	6 380,00	5 638,33	730,28	12,95	5 638,33	5 638,33	5 638,33	5 638,33
6	Угольник Ду40 ВР/ВР чугун оцинк.	шт	1	4 820,00	5 515,00	6 240,00	5 525,00	710,05	12,85	5 525,00	5 525,00	5 525,00	5 525,00
7	Муфта Ду40 чугун оцинк.	шт	1	4 670,00	5 365,00	6 130,00	5 388,33	730,28	13,55	5 388,33	5 388,33	5 388,33	5 388,33
8	Бочонок Ду40 НР/НР чугун оцинк.	шт	1	4 860,00	5 555,00	6 320,00	5 578,33	730,28	13,09	5 578,33	5 578,33	5 578,33	5 578,33
9	Бочонок Ду50 НР/НР чугун оцинк	шт	1	4 790,00	5 485,00	6 250,00	5 508,33	730,28	13,26	5 508,33	5 508,33	5 508,33	5 508,33
												Итого	151 293,33

В результате проведения расчета НМЦК составила: 151 293,33 (Сто пятьдесят одна тысяча двести девяносто три) рубля 33 копейки. По результатам расчетов стоимость всех Объектов составила 151 293 руб. 33 коп., вместе с тем руководствуясь частью 2 статьи 72 и частью 3 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и принимая во внимание доведенные лимиты бюджетных обязательств на 2026 г. начальная (максимальная) цена контракта устанавливается в размере 133248 рублей 00 коп.

Дата подготовки обоснования НМЦК: 27.07.2026

Агент по закупкам
27.07.2026



/Г.Д. Плотников/

Счет №СТВ/ЕМК12377 от 27.07.2026

Реквизиты для заполнения платежного поручения

ИНН 2536331914	КПП 253601001	Сч. №	40702810200000191464
Получатель ООО «СТМ-Восток»		БИК	044525823
Банк получателя БАНК ГПБ (АО) г Москва		Сч. №	30101810200000000823

Покупатель: ФГБНУ "НИИ ЭПИДЕМИОЛОГИИ И МИКРОБИОЛОГИИ ИМ. Г.П. СОМОВА"
РОСПОТРЕБНАДЗОРА

Адрес: 690087, Россия, ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, ВЛАДИВОСТОК, СЕЛЬСКАЯ УЛ., Д. 1

ИНН / КПП: 2538008434 / 253801001

№	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., без НДС, руб.	Сумма без НДС, руб.	НДС %	Сумма НДС, руб.	Всего с НДС, руб.
1	Манометр ТМ-510Р.00 (0...1,0 МПа) G1/2 кл. точн. 1,5_M2	шт	6	4 966.39	29 798.36	22	6 555.64	36 354.00
2	Манометр радиальный диаметр 100мм 0-25 кгс/см2 (0-2,5 МПа) G1/2" МП-100	шт	2	4 415.57	8 831.15	22	1 942.85	10 774.00
3	Клапан предохранительный пружинный угловой латунь никель 3411 Ду 40х40 Ру16 ВР G1 1/2"хG1 1/2" Рсп=3бар Рн=1-16бар	шт	1	23 770.49	23 770.49	22	5 229.51	29 000.00
4	Кран водоразборный с вентилем, 1/2, латунь	шт	6	4 516.39	27 098.36	22	5 961.64	33 060.00
5	Угольник Ду50 ВР/ВР чугун оцинк.	шт	1	4 032.79	4 032.79	22	887.21	4 920.00
6	Угольник Ду40 ВР/ВР чугун оцинк.	шт	1	3 950.82	3 950.82	22	869.18	4 820.00
7	Муфта Ду40 чугун оцинк.	шт	1	3 827.87	3 827.87	22	842.13	4 670.00
8	Бочонок Ду40 НР/НР чугун оцинк.	шт	1	3 983.61	3 983.61	22	876.39	4 860.00
9	Бочонок Ду50 НР/НР чугун оцинк.	шт	1	3 926.23	3 926.23	22	863.77	4 790.00
Итого:						-	24 028.33	133 248.00

1. Цена указана с учётом НДС и действительна при покупке всего объёма. 2. Поставка товара до 14 рабочих дней с момента получения денежных средств на расчетный счет Поставщика. 5. Доставка силами Поставщика до г. Владивосток, ул. Сельская, д.1. 4. Оплата производится в течение 7 (семи) р/д с даты получения Покупателем товара

Всего наименований 9, на сумму 133 248.00 рублей.

Сумма прописью: Сто тридцать три тысячи двести сорок восемь рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 22% - 24 028.33 рублей

Руководитель предприятия



Домашних Н.И.



Главный бухгалтер



Домашних Н.И.

ПРИМЕЧАНИЕ:

1. Счет действителен к оплате в течении двух (2) банковских дней с момента выдачи.
2. Данный счет выставлен Поставщиком не во исполнение ФЗ N° 275 «О государственном оборонном заказе». Оплачивая настоящий счет, Покупатель заявляет, что приобретает Товар не в рамках указанного в настоящем пункте закона, а также соглашается с тем, что если он изначально не уведомил Поставщика о закупке товара в рамках государственного оборонного заказа, то настоящий счет автоматически аннулируется в момент, как только Поставщик узнает о факте участия в кооперации головного исполнителя по гособоронзаказу, а поставка Товара в рамках 275-ФЗ не осуществляется.

СПЕЦИАЛЬНЫЕ СТАЛИ И СПЛАВЫ ♦ ЦВЕТНОЙ ПРОКАТ ♦ НЕРЖАВЕЮЩАЯ СТАЛЬ ♦ ТРУБОПРОВОДНАЯ АРМАТУРА

Продавец: ООО "НПК "Специальная Металлургия - Владивосток"
Адрес: 690014, Приморский край, г.о. Владивостокский, г. Владивосток,
ул. Некрасовская, д. 90, офис 56-59

ИНН: 2536323600
КПП: 254301001
р/с: 40702810920020006881
к/с: 30101810800000000770
БИК: 040813770
Банк: ФИЛИАЛ "ХАБАРОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

Специальная Металлургия



Покупатель: ФГБНУ "НИИ ЭПИДЕМИОЛОГИИ И МИКРОБИОЛОГИИ ИМ. Г.П. СОМОВА"
РОСПОТРЕБНАДЗОРА
Адрес: 690087, край Приморский, г Владивосток, ул Сельская, дом 1
ИНН: 2538008434
КПП: 253801001



Счет № СНДВ9001 от 24.07.2026

- 1. Стоимость указана с учётом НДС 22%.
- 2.Доставка включена в стоимость товара до адреса получателя: до Заказчика (в пределах гор. Владивостока)
- 3. Поставка товара в течение 17 рабочих дней с момента зачисления денежных средств на р/с "Поставщика".
- 4. Условия оплаты: 100% предоплата.

№	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Сумма	НДС %	Сумма НДС	Всего с НДС
1	Манометр 10 бар, O100 мм, радиальный, НР G1/2"	шт	6	5 532,79	33 196,72	22	7 303,28	40 500,00
2	Манометр 25 бар, O100 мм, радиальный, НР G1/2	шт	2	4 983,61	9 967,21	22	2 192,79	12 160,00
3	Клапан предохранительный для воды Ду40, ВР, давление срабатывания 6 бар	шт	1	28 899,18	28 899,18	22	6 357,82	35 257,00
4	Кран водоразборный вентильный латунный 1/2	шт	6	5 086,07	30 516,39	22	6 713,61	37 230,00
5	Угольник Ду50 ВР/ВР чугунный	шт	1	4 602,46	4 602,46	22	1 012,54	5 615,00
6	Угольник Ду40 ВР/ВР чугунный	шт	1	4 520,49	4 520,49	22	994,51	5 515,00
7	Муфта Ду40 чугунная	шт	1	4 397,54	4 397,54	22	967,46	5 365,00
8	Бочонок Ду50 НР/НР чугунный	шт	1	4 553,28	4 553,28	22	1 001,72	5 555,00
9	Бочонок Ду40 НР/НР чугунный	шт	1	4 495,90	4 495,90	22	989,10	5 485,00
Итого:			20		125 149,17		27 532,83	152 682,00

Сумма прописью: Сто пятьдесят две тысячи шестьсот восемьдесят два рубля 00 копеек, в т. ч. НДС 22% - 27 532 руб. 83 коп.

Руководитель предприятия

Бухгалтер

Шарков А.В.

Расшифровка подписи Шарков А.В.

Расшифровка подписи

- 1. Об оплате просим сообщить по телефону, предоставить копию платежного поручения.
- 2. В случае не поступления денег на расчетный счет Продавца, счет может быть аннулирован, а товар реализован.
- 3. Погрузка готовой продукции производится только в ОТКРЫТЫЙ автотранспорт. При погрузке в крытую машину взимается дополнительная плата!
- 4. Отгрузка на складе производится по фактическому весу, вес в счете указан по теории - справочные величины.
- 5. При получении груза водителю необходимо иметь доверенность от организации, оплатившей счет, паспорт.
- 6. Поставка товара осуществляется на условиях выборки (самовывоза) товара со склада Поставщика, если только Покупатель не оплатит Поставщику его поставку через транспортную организацию - грузоперевозчика.
- 7. Моментом перехода права собственности является момент получения товара на складе Поставщика Покупателем, уполномоченным им грузополучателем либо грузоперевозчиком при оплате Покупателем доставки товара.
- 8. Товар должен быть вывезен со склада в течение 5-ти рабочих дней с момента поступления денег на расчетный счет Продавца. В случае задержки вывоза Покупатель выплачивает пеню Продавцу в размере 1 % от стоимости товара за каждый день задержки, либо товар подлежит продаже.
- 9. При оплате недействительного счёта или отказе от счета Поставщик засчитывает поступившие денежные средства в счет будущих поставок.
- 10. Оплата счета означает согласие с условиями поставки товара.
- 11. Металлопрокат, прошедший резку или обработку, возврату и обмену не подлежит.
- 12. Приемка продукции Покупателем производится согласно Инструкциям № П-6 и № П-7 "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения товаров народного потребления по количеству и качеству", утвержденным Постановлением Госарбитража СССР.
- 13. При отгрузке на условиях самовывоза приемка продукции по количеству и качеству осуществляется непосредственно на базе Поставщика. После подписания товарной накладной претензии не принимаются.
- 14. Покупатель не имеет права производить выборочную оплату отдельных позиций и требовать поставку Товара по выбранным позициям.
- 15. Покупатель до выставления счета на оплату товара уведомляет о поставке товара в рамках государственного оборонного заказа. В случае если покупатель не уведомил поставщика о поставке в рамках 275-ФЗ "О государственном оборонном заказе" до выставления счета, то поставка в рамках государственного оборонного заказа не осуществляется.



Реквизиты для заполнения платежного поручения

ИНН 2536345177	КПП 253601001	Сч. №	40702810400580001907
ООО "МК ПРОГРЕСС ДВ"" 6690001, Приморский край, г Владивосток, Светланская ул, д. 78б, офис 102 получатель ООО "МК ПРОГРЕСС ДВ""			
Банк получателя: АО "Азиатско-Тихоокеанский Банк"			
		БИК	041012765
		Сч. №	30101810300000000765

Счет № 856 от 24.07.2026

Покупатель: ФГБНУ "НИИ ЭПИДЕМИОЛОГИИ И МИКРОБИОЛОГИИ ИМ. Г.П. СОМОВА"
РОСПОТРЕБНАДЗОРА
Адрес: 690087, Россия, ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, ВЛАДИВОСТОК, СЕЛЬСКАЯ УЛ., Д. 1
ИНН / КПП: 2538008434/253801001

№	Наименование товара	Ед. изм	Кол-во	Цена за ед., без НДС, руб.	Сумма без НДС, руб.	НДС %	Сумма НДС, руб.	Всего с НДС, руб.
1	Манометр 10 б	шт	6	6 163.93	36 983.61	22	8 136.39	45 120.00
2	Манометр 25 б	шт	2	5 606.56	11 213.11	22	2 466.89	13 680.00
3	Клапан для воды Ду40, ВР, 6 б	шт	1	29 516.39	29 516.39	22	6 493.61	36 010.00
4	Кран латунный 1/2	шт	6	5 713.11	34 278.69	22	7 541.31	41 820.00
5	Угольник Ду50 ВР/ВР чугунный оцинкованный	шт	1	5 229.51	5 229.51	22	1 150.49	6 380.00
6	Угольник Ду40 ВР/ВР чугунный оцинкованный	шт	1	5 114.75	5 114.75	22	1 125.25	6 240.00
7	Муфта Ду40 чугунный оцинкованный	шт	1	5 024.59	5 024.59	22	1 105.41	6 130.00
8	Бочонок Ду50 НР/НР чугунный оцинкованный	шт	1	5 180.33	5 180.33	22	1 139.67	6 320.00
9	Бочонок Ду40 НР/НР чугунный оцинкованный	шт	1	5 122.95	5 122.95	22	1 127.05	6 250.00
Итого:						-	30 286.07	167 950.00

Всего наименований 9, на сумму 167 950.00 рублей.

Сумма прописью: Сто шестьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 22% - 30 286.07 рублей

1. В стоимость включен НДС 22% 2. Срок поставки товара составляет 20 р/д с момента получения д/с на р/с Поставщика. 3. Доставка включена в стоимость, до г. Владивосток, Сельская 1. 4. Предоплата 100%

Директор




Шеронов А.М.

ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ!

- Оплачивая счет, Вы соглашаетесь с условиями поставки товара.
- Счет действителен к оплате в течение двух (2) банковских дней с момента выписки.
- Выписанный счет не гарантирует резерв товара, поэтому уведомите нас заранее об оплате. Товар резервируется только

после поступления денежных средств на расчетный счет.

4. Дату и время отгрузки необходимо согласовывать по телефону с Вашим менеджером.

5. Получить товар можно только по доверенности или печати.

6. Отгрузка товара осуществляется механизированным способом и только в кузова автотранспортных средств с открытым верхом.